Совет депутатов

муниципального образования

Новомихайловский сельсовет

Александровского района

Оренбургской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 23.03.2018     №  80

	Об установлении на территории муниципального

образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области

предельных (минимальных и максимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной или муниципальной собственности земель

В соответствии со ст. 33 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей  4 Федерального закона от 07.07.2003 г. № 112-ФЗ « О личном подсобном хозяйстве», статьей 4 Закона Оренбургской области от 31.12.2002 г. № 459/79-III- ОЗ «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам на территории Оренбургской области», Совет депутатов муниципального образования Новомихайловский сельсовет решил:

1. Установить на территории муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной или муниципальной собственности земель:

1.1.  Для индивидуального жилищного строительства от 0,06 га до 0,3 га

          1.2. Для  ведения личного подсобного хозяйства:

     -   в черте населенного пункта от 0,05 га до 1,5 га;

- за чертой населенного пункта с учетом земельного участка в черте населенного пункта от 0,05 га до 2,5 га;

2. При уточнении площади земельных участков в результате проведенных работ по межеванию границ земельных участков, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного строительства до введения Земельного кодекса Российской Федерации, минимальные и максимальные размеры земельных участков, усстановленные в пункте 1.1 настоящего решения не применять. В указанном случае размеры земельных участков считать равными фактически сложившейплощади конкретного земельного участка, но не более 0,3 га, при этом не входить за пределы красных линий застройки и не нарушать границы смежных землепользователей при их наличии.

3. Максимальный размер общей площади земельных участков, которые могут находиться одновременно на праве собственности и (или) ином праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, не может превышать 2,5 га.

4. Решение Совета депутатов муниципального образования Новомихайловский сельсовет от 25.12.2012 г. № 99 «О предельных (минимальных и максимальных) размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность земель» признать утратившим силу.

5. Решение вступает в силу со дня обнародования (опубликования).

     Глава муниципального образования                                       А.Н. Агрызков

Разослано: в дело, администрации района, налоговую инспекцию, прокурору района.